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ASIA

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukainen ilmoitus pilaantuneen maaperän
ja pohjaveden puhdistamisesta.

ILMOITUKSEN TEKIJÄ

Pirkanmaan ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue, Keskitetyt 
ympäristöpalvelut -yksikkö, joka edustaa kiinteistön omistajaa pilaantuneen maaperän 
ja pohjaveden puhdistamisessa.

Pirkanmaan ELY-keskuksen Keskitetyt ympäristöpalvelut -yksikkö vastaa keskitetysti 
ja valtakunnallisesti öljysuojarahastosta annetun lain (1406/2004) 15 §:ssä 
tarkoitetuista asiantuntijatehtävistä sekä JASKA-hankkeen toteuttamisesta elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksista annetun valtioneuvoston asetuksen (1373/2018) 7 
§:n 1 momentin 11 kohdan nojalla. Pirkanmaan ELY-keskuksen sekä 
ympäristöministeriön ja öljysuojarahaston välinen sopimus (sopimus öljysuojarahaston 
kunnostushankkeiden projektinhallintapalveluiden ja hankkeiden toteuttamisen 
hoitamisesta Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa) määrittelee 
Pirkanmaan ELY-keskuksen pilaantuneen maaperän ja pohjaveden 
puhdistamisilmoituksen tekijäksi JASKA- ja ESKO-kohteissa.

PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI

Kunta Kankaanpää
Katuosoite tai muu osoitetieto Venesjärventie 831
Kiinteistötunnus 214-423-1-160

TOIMINNAN ILMOITUSVELVOLLISUUS JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Ympäristösuojelulain (527/2014) 133 §:n mukaan se, jonka toiminnasta on aiheutunut 
maaperän pilaantumista, on velvollinen puhdistamaan maaperä. Mikäli pilaantumisen 
aiheuttajaa ei saada selville tai täyttämään puhdistamisvelvollisuuttaan, on alueen 
haltijan laissa tarkemmin mainituissa tapauksissa puhdistettava maaperä. Jollei 
haltijaa voida velvoittaa puhdistustoimenpiteisiin, on kunnan puhdistettava maaperä.

Lain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella, 
sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksen hyödyntämiseen 
kaivualueella tai poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi, voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle. Ilmoitus on tehtävä hyvissä 
ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen kannalta olennaisen 
työvaiheen aloittamista.

Valtion valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen, 
jossa voidaan antaa tarvittavat määräykset pilaantuneen alueen puhdistamisesta, 
puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksien hyödyntämisestä sekä tarkkailusta.
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ILMOITUKSEN VIREILLETULO

Ilmoitus on tullut vireille 19.2.2020

MAAPERÄN JA POHJAVEDEN PUHDISTAMISTA KOSKEVAT AIEMMAT LUVAT TAI 
ILMOITUKSET

Ilmoituksessa mainitun kiinteistön maaperän puhdistamisesta ei ole tehty 
ympäristönsuojelulaissa tai sitä aiemmassa ympäristönsuojelulaissa tarkoitettuja 
toimivaltaisen viranomaisen päätöksiä.

ALUETTA KOSKEVAT TIEDOT JA MAAPERÄN PUHDISTAMINEN

Ilmoituksen liitteenä on asiakirja: Pilaantuneen maa-alueen kunnostussuunnitelma. 
Venesjärventie 831, Kankaanpää. ESKO-kohde 38760-17-1202. (Sitowise, 
18.2.2020). 

Ilmoituksessa ja liitteenä olevassa suunnitelmassa on esitetty seuraavia 
puhdistettavaa aluetta koskevia tietoja:

Alueen käyttö, pilaantumisen syy, kaavoitus ja naapurusto

Kiinteistöllä on ollut kyläkaupan yhteydessä polttonesteen jakelutoimintaa vuosina 
1931-2011. Polttonesteen jakelutoiminta on päättynyt ja maanpäälliset 
polttonestesäiliöt sekä jakelumittarit on poistettu. Alueella ei ole maanalaisia putkistoja. 
Kohteessa ei ole tiettävästi tapahtunut öljyvahinkoja eikä kohteessa ole tiettävästi ollut 
polttonesteen jakelun lisäksi muuta ympäristöä pilaavaa toimintaa.

Nykyisin kiinteistöllä on asuinrakennus sekä sen yhteydessä toimiva kyläkauppa. 
Lisäksi kunnostettavalla kiinteistöllä alueella, jolla polttonestesäiliöt aiemmin sijaitsivat, 
on varastorakennus. Varastorakennus puretaan ennen kunnostuksen aloittamista. 

Venesjärven yleiskaavassa kiinteistö sijaitsee asuin-, liike- ja toimistorakennusten 
korttelialueella (AL). Kiinteistön käyttöön ei ole tulossa muutoksia. Kohteen lähialue on 
asuin- ja maatalouskäytössä.

Maaperä

Kiinteistön maaperä on vanhan jakeluaseman eteläpuolella humusta ja hiekkaa ja 
pohjois- sekä länsipuolella hiekkaa ja soraa. Pintamaan alla on havaintojen mukaan 
tiivistä hiekkaa. Kiinteistöllä oleva täyttömaakerros enintään 0,5 m paksuinen ja sen 
alapuolella alkavat luonnonmaakerrokset.

Pohja- ja pintavedet

Kunnostuskohde sijaitsee Venesjärven 2E-luokan (vedenhankintakäyttöön soveltuva 
pohjavesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan 
riippuvainen) pohjavesialueella. Kunnostussuunnitelman mukaan pohjaveden 
virtaussuunnan alueella on arvioitu olevan kohti kaakkoa. Tutkimusvaiheessa tehtyjen 
maaperäkairausten yhteydessä ei havaittu pohjavettä, mutta lievää kosteutta havaittiin 
maa-aineksessa noin 2-4 m syvyydellä. Kohdekiinteistöllä on vanha rengaskaivo, 
jonka vettä käytetään kastelutarkoituksessa. Kaivo sijaitsee vanhasta jakelupaikasta 
noin 40 m lounaaseen, asuinrakennuksen toisella puolella. Kaivon vedenpinnan 
korkeutta ei pysty mittaamaan. 
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Kohteesta n. 410 metriä luoteeseen on nimeämätön oja. Venesjärvi sijaitsee kohteesta 
n. 500 metrin päässä luoteis- ja koillispuolella. 

Maaperän haitta-ainepitoisuudet ja haitta-ainepitoisen maa-aineksen määrä

Kohteen maaperää on tutkittu vuosina 2015 ja 2018. Vuonna 2015 jakelu- ja 
säiliöalueelta otettiin kolmesta tutkimuspisteestä yhteensä 15 näytettä. 
Laboratorioanalyyseissä kaikissa näytteissä todettiin Vna 214/2007 mukaisen 
ylemmän ohjearvon ylittäviä öljyhiilivetyjen keskitisleiden C10- C21 -pitoisuuksia, sekä 
alemman ohjearvon ylittäviä bensiinihiilivetyjen C5-C10 -pitoisuuksia. Suurin 
öljyhiilivetyjen C5-C40 summapitoisuus 7 100 mg/kg todettiin pisteessä P3, vanhan 
mittarikentän kohdalla, metrin syvyydellä maanpinnasta. 

Vuoden 2018 tutkimuksissa pyrittiin tarkentamaan aiempia tutkimuksia. Alueelle tehtiin 
porakonekairalla 11 tutkimuspistettä, joista otettiin yhteensä 47 maaperänäytettä. 
Maaperässä ei havaittu VNa 214/2007 mukaisten kynnysarvojen ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia.

Kohdekiinteistön kaivosta otettiin vesinäyte vuoden 2018 tutkimusten yhteydessä. 
Vesinäytteestä analysoitiin öljyhiilivedyt C10-C40, bensiinijakeet C5-C10 ja TVOC sekä 
BTEX-yhdisteet ja oksygenaatit. Haitta-ainepitoisuudet jäivät alle laboratorion 
määritysrajojen.

Kiinteistöllä arvioidaan vuoden 2015 tutkimustulosten perusteella olevan kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia noin 50 m2 alueella yhteensä noin 130 
m3ktd (260 t). Maa-aineksissa arvioidaan olevan öljyä seuraavasti: 

 Bensiinijakeita C5-C10 noin 40 kg
 Keskitisleitä C10-C21 noin 700 kg
 Raskaita jakeita C21-C40 noin 50 kg

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi 

Kohteessa arvioidaan olevan kunnostustarve johtuen alueen maankäytöstä ja 
sijainnista sekä vuoden 2015 tutkimuksissa maaperässä todetuista 
öljyhiilivetypitoisuuksista. 

Kiinteistö on asuinkäytössä ja hiilivetyjen pitoisuudet ylittävät VNa 214/2007 mukaiset
ylemmät ohjearvot. Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset 
sijaitsevat tutkimusten mukaan noin 0,5 … 4 m syvyydellä. Pintamaan 0-0,5 m näytteitä 
ei kuitenkaan ole analysoitu vajarakennuksen kohdalta ja sen etupuolelta, joten 
oletettavasti pintamaassa on ainakin jonkin verran kohonneita haitta-ainepitoisuuksia. 
Merkittävin terveysriski on mahdollinen altistuminen pintamaan haitta-aineille suorassa 
kosketuksessa, nielemällä (tahaton / tahallinen) ja pölyä hengittämällä. Mikäli alueella 
kaivetaan maata, on myös altistuminen 0,5 m alapuolisille haitta-aineille mahdollista. 
Asuinrakennuksen seinälinjan lähistöltä otetuissa näytteissä ei todettu merkittävästi 
kohonneita haihtuvien yhdisteiden pitoisuuksia, joten haihtuvien yhdisteiden 
hengittämisriskiä asuinrakennuksessa pidetään vähäisenä. 

Kohde sijaitsee luokitellulla pohjavesialueella. Koska piha-aluetta ei ole päällystetty, 
imeytyvät sadevedet maaperään ja haitta-aineet voivat kulkeutua vajoveden mukana 
syvemmälle maaperässä. Pohjaveden pinnantasosta alueella ei ole tarkkaa tietoa. 
Pohjaveden pinta on oletettavasti yli 4 m syvyydellä eikä haitta-aineiden arvioida 
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toistaiseksi kulkeutuneen pohjaveteen. Kulkeutumisen pohjaveteen ja pohjaveden 
arvioidaan kuitenkin olevan mahdollista.

Haitta-aineista ei katsota aiheutuvan merkittäviä ekologisia riskejä.

Maaperän puhdistaminen ja puhdistuksen tavoitetaso

Kohde esitetään kunnostettavaksi todettujen haitta-aineiden (öljyhiilivedyt C5-C40) 
osalta Vna 214/2007 mukaiseen kynnysarvotasoon pintamaakerroksessa (0-1 m) sekä 
alempaan ohjearvotasoon pintamaakerroksen alapuolella (taulukko 1). 

Esitettyjen tavoitetasojen katsotaan soveltuvan kohteessa käytettäviksi, sillä kohteessa 
on todettu kulkeutumisriski pohjaveteen sekä terveysriski pintamaiden haitta-
ainepitoisuuksille altistumisen kautta.

Maaperän puhdistusmenetelmä ja puhdistuksen periaate

Kohteen maaperä puhdistetaan massanvaihdon avulla. Tavoitepuhtauteen kaivettu 
alue täytetään pilaantumattomilla maa-aineksilla.

Mikäli kunnostettavan alueen laajuus ei yllä lähelle (5 m) asuinrakennusta, kaivetaan 
seinälinjan lähistölle koekuoppa. Koekuopasta otetaan maaperänäytteet, joista 
analysoidaan öljyhiilivedyt (C5-C40), BTEX-yhdisteet ja oksygenaatit. Muutoin edellä 
mainitut haitta-aineet analysoidaan kunnostuskaivannon länsipuoleisesta seinämästä.

Kaivantovesien käsittelyyn varaudutaan öljynerottimella varustetulla 
käsittelylaitteistolla. 

Maa-ainesjätteiden luokittelu ja käsittely

Kaivetut maa-ainekset erotellaan vähintään pilaantumattomiin (pitoisuus alle 
kynnysarvotason), haitta-ainepitoisiin (pitoisuus alle alemman ohjearvon) sekä 
pilaantuneisiin (pitoisuus yli alemman ohjearvon). 

Pilaantuneet maat kuljetetaan vastaanottopaikkoihin kuormat peitettynä. Kuormista 
laaditaan siirtoasiakirjat. Lähtökohtaisesti kaivettuja pilaantuneita maa-aineksia ei 
välivarastoida kohteessa pitkiä aikoja, vaan ne kuljetetaan mahdollisimman nopeasti 
soveltuvaan vastaanottopaikkaan. Välivarastointia voidaan kuitenkin joutua tekemään 
esimerkiksi laboratoriomääritysten ajan. Pilaantuneiden maiden varastokasojen 
alapuolisen maaperän puhtaus tarkistetaan välivarastoinnin päättymisen jälkeen ja 
kunnostetaan tarvittaessa.

Mikäli kaivutyön yhteydessä syntyy haitta-ainepitoisuuksiltaan kunnostustavoitteen 
alittavia maamassoja, ne hyödynnetään kaivantojen täytöissä. 

Vesien käsittely
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Kaivantoon kunnostuksen aikana mahdollisesti kertyvä vesi (pohja-, orsi- tai sadevesi) 
johdetaan joko viemäriin tai käsitellään öljynerottimella ja johdetaan maastoon. 
Öljyhiilivetyjen raja-arvoksi maastoon pumpattavassa vedessä esitetään 5 mg/l. 
Pumpattavassa vedessä ei saa näkyä öljykalvoa. Urakoitsijan tulee varautua 
vesienkäsittelyyn
siten, että tarvittavat laitteistot ovat nopeasti saatavilla.

Mahdollisesta kaivantovedestä otetaan kunnostustöiden alussa näyte. Näytteestä 
analysoidaan öljyhiilivetyjen C5-C40, BTEX-yhdisteiden ja oksygenaattien pitoisuudet. 
Mikäli vesiä johdetaan maastoon, otetaan vesinäyte myös maastoon johdettavasta 
(käsitellystä) vedestä. Kunnostuksen päätyttyä otetaan maaperänäyte kohdasta, johon 
vedet on johdettu. Maaperänäytteestä tutkitaan öljyhiilivetyjen C5-C40, BTEX-
yhdisteiden ja oksygenaattien pitoisuudet.

Pohjaveden tarkkailua ei esitetä. Pohjaveden kunnostustarvetta ei arvioida olevan.

Laadunvalvonta ja puhdistustuloksen toteaminen

Ympäristötekninen valvoja ohjaa kaivutyötä ja maiden lajittelua työnaikaisella 
näytteenotolla sekä kenttäanalyyseillä ja havainnoilla. Ympäristötekninen valvoja on 
paikalla koko kunnostustyön ajan. Kaivettavista maista otetaan tarkastusnäytteitä 
maalajikerroksittain ja esiintyvien haitta-aineiden sekä kaivun laajuuden mukaan.

Kaivumassoista ja kaivupohjasta otetuista näytteistä tutkitaan haitta-ainepitoisuuksia 
kenttätesteillä (PetroFlag ja tarvittaessa PID). Osa näytteistä varmennetaan 
laboratoriossa. Näytteistä analysoidaan vähintään öljyhiilivetyjen C5-C40 pitoisuudet. 
Laboratorionäytteitä tutkitaan vähintään yksi näyte jokaista 200 t kaivumassaerää kohti. 

Kunnostuksen lopputulos varmennetaan jäännöspitoisuusnäytteillä. Kaikkien 
jäännöspitoisuusnäytteiden haitta-ainepitoisuudet varmistetaan laboratoriossa. 
Näytteistä analysoidaan vähintään alueella todettujen kunnostustavoitteet ylittävien 
haitta-aineiden (öljyhiilivedyt C5-C40) pitoisuudet.

Kaivantojen täytöissä hyödynnettävästä haitta-ainepitoisesta maamassasta otetaan 
vähintään yksi näyte jokaista 200 m3 maa-aineserää kohti ja näytteistä tutkitaan 
vähintään C5-C40- hiilivetyjen, BTEX-yhdisteiden ja oksygenaattien pitoisuudet.

Varautuminen odottamattomiin tilanteisiin

Kenttävalvoja seuraa koko työn ajan työmaalta mahdollisesti löytyviä uusia haitta-
aineita, rakenteita tai muuta normaalista poikkeavaa. Jos tällaista löytyy, asiasta 
informoidaan välittömästi tilaajaa, urakoitsijaa ja ympäristöviranomaisia. 

Työnaikaisten riskien hallinta ja työsuojelu

Ulkopuolisten pääsy kunnostustyömaalle estetään. Kaivannon luiskaukset toteutetaan 
turvallisessa luiskakaltevuudessa ja tarvittaessa kaivannot tuetaan. Tarvittaessa 
kasalla olevia maa-aineksia kastellaan tai pidetään peitettyinä pölyämisen estämiseksi. 

Sääolosuhteet, kuten voimakas tuuli ja voimakas sade huomioidaan kunnostustyössä 
ja tarvittaessa työt keskeytetään. Alueella liikkuvilla henkilöillä on asianmukaiset 
suojavarusteet. 

Tiedotus ja raportointi
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Kunnostustoimenpiteiden aloittamisesta ilmoitetaan viranomaisille ja muille 
asianosaisille vähintään viikkoa ennen töiden aloittamista. Ilmoituksessa esitetään 
kunnostuksen aikataulu sekä kunnostuksen eri osapuolien yhteystiedot. Työmaan 
aloituskokouksen ajankohdan tiedottaa asianosaisille työmaalle nimetty valvoja. 
Valvoja tiedottaa kunnostustyöstä tarvittavassa määrin naapurustolle sekä ilmoittaa 
valvovalle viranomaiselle poistettavien maa-ainesten vastaanottopaikat ennen niiden 
kuljettamista työmaalta.

Kunnostustyömaan valvoja pitää kunnostustöiden aikana kirjaa kaikesta työmaalta pois 
kuljetettavasta materiaalista ja kirjaa karttapohjalle näytteenottopisteet sekä kirjaa ylös
kenttämittausten tulokset.

Kunnostustöiden päätyttyä tiedot kootaan raporttiin, joka toimitetaan Varsinais-
Suomen ELY-keskukselle sekä tiedoksi Kankaanpään kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Puhdistustyön aikataulu

Puhdistustyö toteutetaan alustavan arvion mukaan keväällä/kesällä 2020. 

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen ELY-keskus on tarkastanut ilmoituksen ja siihen liittyvät 
puhdistamista koskevat asiakirjat. ELY-keskus hyväksyy maaperän puhdistamista 
koskevat menettelyt kuitenkin niin, että maaperän puhdistamisesta vastuussa olevan 
on lisäksi huolehdittava, että puhdistustyössä noudatetaan seuraavia määräyksiä:

Maaperän puhtausarvot

1) Kiinteistön maaperän puhdistustyötä on jatkettava, kunnes maaperään jäävien haitta-
aineiden pitoisuudet alittavat laboratorioanalyysien perusteella seuraavat pitoisuudet:

- Bensiinijakeet (C5–C10) 100 mg/kg
- Keskitisleet (>C10–C21) 300 mg/kg
- Raskaat öljyjakeet (>C21–C40) 600 mg/kg

Maaperän puhdistustöitä on jatkettava kiinteistön pinnoittamattomilla alueilla, 
maaperän ylimmän pintakerroksen osalta, kunnes öljyhiilivetyjen (C10-C40) 
yhteispitoisuus tällaisilla alueilla alittaa arvon 300 mg/kg. Maaperän ylimmällä 
pintakerroksella tarkoitetaan alueen maanpintaa ja sen alla olevaa noin 1 m paksuista 
maakerrosta (YSL 136 §).

2) Maaperän puhdistustyö katsotaan riittäväksi, kun jäännöspitoisuusnäytteiden 
laboratoriotuloksista on vähennetty käytetyn analyysimenetelmän määritystarkkuus ja 
näin saatu pitoisuus alittaa määräyksen 1 mukaisen puhtausarvon (YSL 133 §).

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen

3) Puhdistustyön lopputulos on todennettava laboratoriossa analysoitavien 
jäännöspitoisuusnäytteiden perusteella. Näytteiden tulee edustaa alueelle jäävän 
maan laatua ja kerroksellisuutta. 

Jäännöspitoisuusnäyte, joka voi olla edustavista osanäytteistä koottu kokoomanäyte, 
saa edustaa enintään noin 100 m2 suuruista kaivualuetta. Kaivualueen pinta-alasta 
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huolimatta on jokaisesta maaperän puhdistamiseksi tehdystä kaivannosta otettava 
vähintään viisi jäännöspitoisuusnäytettä. Kaivannon pohjalta on otettava ainakin yksi 
näyte ja muut vähintään neljä jäännöspitoisuusnäytettä on otettava kaivannon 
seinämistä. Mikäli kaivualueen pohjan ja seinamien yhteenlaskettu pinta-ala on alle 5 
m2, on tällaisesta kaivannosta otettava vähintään kaksi jäännöspitoisuusnäytettä, jotka 
edustavat kaivannon pohjaa ja seinämiä (YSL 136 §).

4) Laboratorioon toimitetuista jäännöspitoisuusnäytteistä on määritettävä ainakin 
puhtausarvoiksi asetetut haitta-aineet. Mittaustarkkuuden on oltava sellainen, että 
tuloksia voidaan verrata asetettuun puhtausarvoon. Jäännöspitoisuuksien toteamiseen 
käytetyt analyysitodistukset tai niiden kopiot on liitettävä puhdistustyön loppuraporttiin 
(YSL 136 §).

Maa-ainesjätteiden käsittely

5) Maaperän puhdistamiseksi toimenpidealueelta poistettavien maa-ainesjätteiden 
käsittelyssä on noudatettava seuraavaa menettelyä, ellei jätteiden vastaanottoon 
suunnitellun laitoksen ympäristöluvassa, tai laitoksen toiminnasta vastaava muuta 
edellytä:

Kiinteistöltä poistettava maa-ainesjäte, jossa haitta-ainepitoisuudet ylittävät 
valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 mainitut alemmat ohjearvot, on toimitettava 
laitokselle, jolla on ympäristölupa vastaanottaa kyseisiä maa-ainesjätteitä. 
Kaatopaikalle sijoitettavista maa-ainesjätteistä on laadittava asetuksen 331/2013 
mukaiset kaatopaikkakelpoisuusarviot.

Maa-ainesjäte, jossa haitta-ainepitoisuudet varmasti ja luotettavasti alittavat asetuksen 
mukaiset kynnysarvot voidaan hyödyntää kohteen kaivantojen täytöissä, mikäli se on 
siihen rakennusteknisesti soveltuvaa.  

Kohteesta poistettava maa-ainesjäte, jonka haitta-ainepitoisuudet ylittävät asetuksen 
mukaiset kynnysarvot ja alittavat alemmat ohjearvot tulee toimittaa laitokselle, jolla on 
ympäristölupa vastaanottaa kyseisiä maa-ainesjätteitä. Vaihtoehtoisesti kyseisiä maa-
ainesjätteitä voi hyödyntää muussa paikassa, mikäli siihen on hyödyntämispaikan 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lupa.

Muualle käsittelyyn toimitettavien maa-ainesjätteiden haitta-ainepitoisuudet on 
selvitettävä jätteen vastaanottavan laitoksen ympäristölupamääräysten tai niiden 
puuttuessa laitoksen toiminnasta vastaavan ohjeiden mukaisesti.

Mikäli edellä mainittuja määräyksiä tai ohjeita ei ole käytettävissä on jokaisesta 
enintään 50 m3:n (enintään 100 t) suuruisesta, paikaltaan poistetusta maa-aineserästä 
selvitettävä haitta-aineiden pitoisuudet kenttämittausmenetelmien ja varmentavien 
laboratorioanalyysien avulla (YSL 136 §).

6) Ennen pilaantuneiden maiden kaivutöiden aloitusta on puhdistustyöstä vastaavan 
selvitettävä, minne alueelta poistettavat maa-ainesjätteet voidaan luvallisesti toimittaa 
käsiteltäväksi. Puhdistustyön aloitusilmoituksessa on oltava tiedot (laitoksen nimi, 
lupatiedot ja lupapäätöksen tehnyt viranomainen) laitoksista, jonne maa-ainesjätteitä 
kohteesta toimitetaan (YSL 136 §).

7) Puhdistustyön aikana syntyviä jätteitä saa luovuttaa kuljetettavaksi vain sille, jolla 
jätelain 142 §:n mukaisen jätehuoltorekisterin mukaan on oikeus ammattimaisesti 
kuljettaa kyseisiä maa-ainesjätteitä (JL 94 §, 142 §).
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8) Pilaantunutta maa-ainesta ja vaarallisia jätteitä sisältävistä kuormista (kuljetuksista) on 
laadittava jätelain 121 §:n mukaiset siirtoasiakirjat. Siirtoasiakirjassa on oltava ainakin 
seuraavat tiedot:

- jätteen haltijan, kuljettajan ja vastaanottajan nimi ja yhteystiedot,
- jätteen siirron ajankohta sekä alkamis- ja päättymispaikka,
- jäteluettelon mukainen jätteen nimike sekä kuvaus jätelajista,
- jätteen määrä,
- jätteen haltijan vahvistus annettujen tietojen oikeellisuudesta,
- jätteen siirron päätyttyä jätteen vastaanottajan vahvistus jätteen vastaanotosta 

mukaan lukien tiedot vastaanotetun jätteen määrästä.

Siirtoasiakirja tai sen jäljennös on säilytettävä kolmen vuoden ajan sen 
allekirjoittamisesta (JL 121 §).

9) Jätelain 98 §:n mukainen ote jätehuoltorekisteristä sekä pilaantunutta maa-ainesta 
koskeva siirtoasiakirja on oltava mukana pilaantuneen maa-ainesjätteen kuljetuksen 
aikana. Ne on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaisille ja poliisille (JL 98 §).

Raportointi

10) Maaperän puhdistustyöstä on laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä 
ilmoituksessa mainittujen, sekä tässä päätöksessä määrättyjen asioiden lisäksi 
seuraavat tiedot:

- Puhdistetun alueen tunnistetiedot (käyntiosoite, kiinteistötunnus)
- Puhdistustyön aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskestoaika
- Kenttämittaustulosten luotettavuuden arvioimiseksi käytettyjen maanäytteiden 

laboratorioanalyysitodistukset
- Kaivualueelle jääneen maan jäännöspitoisuudet ja kopiot 

jäännöspitoisuusnäytteiden analyysitodistuksista, joista käy selville käytetyt 
analyysimenetelmät ja niiden määritystarkkuudet

- Pohjavesitarkkailun tulokset
-   Kartta (piirros), josta selviää tarkasti puhdistetun alueen rajat, kohdat josta on 

poistettu pilaantuneita maita, maa-ainesten poistosyvyydet ja näytepisteet josta 
jäännöspitoisuusnäytteitä on otettu

- Kartta, josta selviää paikaltaan poistettujen kiinteistölle sijoitettujen kaivumassojen 
hyödyntämisalueet sekä hyödynnettävien massojen kenttämittauksin ja 
laboratorioanalyysein todetut haitta-ainepitoisuudet, mikäli massoja hyödynnetään 
alueella

- Kohteesta poistettujen pilaantuneiden maa-ainesjätteiden käsittelypaikkatiedot 
(laitos, osoite) ja niihin toimitetun maan ja maiden sisältämien haitta-aineiden 
kokonaismäärät

- Muiden kohteesta poistettujen jätteiden käsittelypaikkatiedot (laitos, osoite) ja 
jätteiden kokonaismäärät.

- Kaivantoihin kerääntyneen veden laatu-, määrä-, ja mahdolliset käsittely- ja 
johtamistiedot

- Kaatopaikalle toimitetun maa-ainesjätteen kaatopaikkakelpoisuustestien tulokset, 
tai muu arvio jätteen kaatopaikkakelpoisuudesta

- Arvio puhdistustyön toteutukseen ja lopputulokseen vaikuttaneista tekijöistä ja 
arvion epävarmuustekijät sekä esitykset jatkotoimenpiteistä

Loppuraportit ja muut tässä päätöksessä määrätyt ilmoitukset on toimitettava Varsi-
nais-Suomen ELY-keskuksen kirjaamoon (PL 236, 20101 Turku), tai sähköisenä 
tiedostona osoitteeseen kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi. Loppuraportti on 
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toimitettava ELY-keskukselle tarkastettavaksi kolmen kuukauden kuluessa siitä, kun 
puhdistustyöt ovat päättyneet. Raportti ja ilmoitukset on lisäksi toimitettava tiedoksi 
Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle (YSL 136 §).

Muut määräykset

11) Puhdistustyön ohjauksessa on käytettävä asiantuntijaa, jolla on voimassa oleva 
ympäristönäytteenottajien henkilösertifiointiin kuuluva pätevyystodistus tai kokemus 
usean vastaavan puhdistusmenetelmän ohjauksesta. Asiantuntijan on ohjattava 
puhdistustyötä toimenpidealueella aina kun pilaantuneita maita kaivetaan tai 
toimitetaan muualle käsiteltäviksi (YSL 209 §).

12) Mikäli kaivantoihin kertyy puhdistuksen aikana kaivutyötä haittaava määrä vettä ja sitä 
on tarpeen johtaa viemäriin tai ympäristöön (esim. ojaan), on veden haitta-
ainepitoisuudet selvitettävä laboratorioanalyysein ennen toimenpiteisiin ryhtymistä. 
Haitta-ainepitoisia vesiä ei saa johtaa pohjavesialueelle. Veden käsittelytarpeesta ja 
sen johtamisesta ympäristöön tulee sopia Kankaanpään 
ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa. Jätevesiviemäriin johtamisesta tulee sopia 
kunnan viemäriverkostoa hallinnoivan tahon sekä puhdistamon toiminnasta vastaavan 
kanssa. 

Mahdollisesti imuautolla poistettu öljyinen vesi tulee toimittaa laitokselle, jolla on 
ympäristölupa vastaanottaa öljyistä vettä. Laitokselle toimitettavan veden 
laatuvaatimuksista on sovittava vastaanottavan laitoksen kanssa (YSL 136 §).

13) Pohjaveden laatua alueella on seurattava. Kaivualueen välittömään läheisyyteen, 
pohjaveden arvioidussa virtaussuunnassa alavirtaan, on asennettava pohjaveden 
havaintoputki. Vaihtoehtoisesti pohjaveden havainnointiin voidaan käyttää vastaavat 
vaatimukset täyttävää maaperäkaivoa.

Havaintopisteestä on otettava vesinäyte ennen puhdistustöiden aloittamista sekä 
kuukauden kuluessa puhdistustyön päättymisestä. Näytteenotto on toistettava puolen 
vuoden kuluttua em. näytteenotosta. Pohjaveden pinnankorkeus havaintopisteessä on 
mitattava näytteenottojen yhteydessä.

Pohjavesinäytteistä on analysoitava lupamääräyksessä 1 mainittujen haitta-aineiden 
lisäksi BTEX-yhdisteiden ja oksygenaattien pitoisuudet. Näytteiden analyysitulokset ja 
pohjaveden pinnankorkeus näytteenottohetkellä on toimitettava tiedoksi ELY-
keskukselle ja Kankaanpään ympäristöviranomaiselle.

Mikäli näytteissä todetaan polttonesteperäisiä haitta-aineita, on pohjaveden 
puhdistustarve arvioitava ja varauduttava pohjaveden puhdistustoimenpiteisiin. Jos 
puhdistuksen jälkeen otetuissa kahden peräkkäisen näytteenoton yhteydessä ei 
havaita haitta-aineita, voidaan pohjavesitarkkailu lopettaa, eikä lopettamista koskevaa 
asia ole tarvetta tässä tapauksessa saattaa vireille ELY -keskuksessa (YSA 26 §).

14) Maaperän puhdistustyön aloituksesta ja puhdistustyön päättymisestä sekä työn 
aikaisista puhdistustyötä koskevista muutoksista on ilmoitettava ELY-keskukselle, 
Kankaanpään ympäristönsuojeluviranomaiselle ja kiinteistön omistajalle (YSL 136 §).

15) ELY-keskus voi maaperän puhdistamiseen liittyvien ennalta arvaamattomien tulosten 
tai seikkojen perusteella antaa tarvittaessa maaperän tai pohjaveden puhdistamiseen 
liittyviä ohjeita tai määräyksiä (YSL 136 §).
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PERUSTELUT

Ilmoituksessa esitetyn perusteella maaperän puhdistamista ja maa-ainesjätteiden 
käsittelyä koskeva asia on ratkaistu ympäristönsuojelulain 136 §:ssä mainitun 
ilmoituksen johdosta tehtävän päätöksen perusteella. Päätöksessä voidaan lain 136 
§:n mukaan ratkaista myös puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksen 
hyödyntämistä kaivualueella koskeva asia.

Päätöksen määräykset ovat tarpeen mm. puhdistustyön tavoitteita, maa-aineksen 
hyödyntämistä, puhdistustyön valvontaa ja lopputuloksen arviointia varten.

Määräyskohtaiset perustelut

Ympäristönsuojelulain 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä on puhdistettava siihen 
tilaan, ettei siitä puhdistustyön päätyttyä voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai 
ympäristölle. Riskitarkastelun mukaan haitta-aineista voi aiheutua riski pohjaveden 
laadulle, mistä johtuen kiinteistön maaperä on puhdistettava.

ELY-keskus katsoo, että ympäristönsuojelulain 133 §:n mukainen vaatimus täyttyy, kun 
kiinteistön maaperästä poistetaan ne maat, joiden haitta-aineiden pitoisuus ylittää 
öljyhiilivetyjen >C10-C40 osalta asetuksen 214/2007 mukaiset alemmat ohjearvot. Em. 
puhtaustasoja pidetään asetuksen mukaan yleensä riittävänä pohjavesialueilla sekä 
asuinkäytössä olevilla alueilla, ellei riskinarvioinnin tuloksena muuta osoiteta.

Pinnoittamattomilla alueilla on kestävän kunnostuksen periaatteiden mukaista 
(Ympäristöhallinnon ohjeita 6/2014), että pintamaiden puhtausarvoksi asetetaan 
asetuksen mukaiset kynnysarvot. Määräyksessä on tarkennettu polttoneste ja 
voiteluöljyperäisten hiilivetyjen kynnysarvo. Menettelyllä varmistetaan, että kiinteistön 
pintamaakerroksia (0–1 m) voidaan rajoituksetta käyttää jatkossa. Syvempiä 
maakerroksia koskee kuitenkin maa-ainesten käyttörajoitus, siltä osin, kun asetuksen 
214/2007 mukaiset kynnysarvot puhdistustöiden päätyttyä ylittyvät maaperässä. 
(määräys 1).

Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoitujen haitallisten aineiden määritystarkkuus on 
tiedettävä, jotta analysoituja pitoisuusarvoja voidaan verrata asetettuihin 
puhtausarvoihin. (määräys 2).

Puhdistetulta alueelta tulee ottaa riittävä ja edustava määrä jäännöspitoisuusnäytteitä, 
jotta puhdistustyön lopputulos voidaan arvioida. (määräys 3). 

Jäännöspitoisuusnäytteiden haitta-ainepitoisuudet on määritettävä 
laboratorioanalyysien avulla, jotta puhtausarvoiksi asetettujen haitta-aineiden 
pitoisuusarvot voidaan arvioida luotettavasti. (määräys 4).

Maa-ainesjätteiden asianmukaisen käsittelyn ja sijoituksen varmistamiseksi on annettu 
määräyksiä, jotta kyseisistä toiminnoista ei aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai 
ympäristön pilaantumista puhdistettavassa kohteessa tai uudessa sijoituskohteessa. 
(määräys 5).

Maa-ainesjätteen toimittamisesta on sovittava jätteen vastaanottajan kanssa hyvissä 
ajoin ennen kaivutöiden aloittamista, jotta voidaan sopia esim. jätteen 
vastaanottokelpoisuuteen tarvittavista tiedoista. Laitosten tiedot on esitettävä 
puhdistustyön aloitusilmoituksessa viranomaisvalvontaa varten. (määräys 6).
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Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain sille, jolla on jätehuolto-rekisteriin 
merkitsemisen perusteella oikeus ottaa vastaan kyseistä jätettä. (määräys 7).

Siirtoasiakirjat ovat tarpeen viranomaisvalvontaa ja maa-ainesjätteen vastaanottajan 
toimenpiteitä varten. (määräys 8).

Ote jätehuoltorekisteristä ja siirtoasiakirja on pidettävä mukana kuljetuksen aikana 
viranomaisvalvontaa varten. (määräys 9).

Puhdistustyön loppuraporttiin tulee kerätä puhdistuksen kannalta oleelliset tiedot, jotta 
puhdistustyön lopputulos voidaan arvioida. Raportissa on valvontaa varten esitettävä 
ainakin määräyksessä mainitut tiedot ja asiat. (määräys 10).

Jotta puhdistustyö toteutetaan luotettavasti, tulee työtä ohjaavalla henkilöllä olla 
voimassa oleva ympäristönäytteenottajan pätevyystodistus tai riittävä kokemus 
käytössä olevan puhdistusmenetelmän ohjauksesta. Puhdistustyötä ohjaavan henkilön 
on oltava paikalla, kun pilaantuneeksi todettuja maita kaivetaan tai poistetaan työmaa-
alueelta, jotta hän voi mm. merkitä kuormakohtaisiin siirtoasiakirjoihin tiedot 
poistettavan maa-aineksen haitta-aineista. (määräys 11).

Kaivantoihin mahdollisesti kertyvä haitta-ainepitoinen vesi tulee toimittaa 
asianmukaiseen käsittelyyn tai esikäsitellä siten, että se ei vaikeuta 
jätevedenpuhdistamon toimintaa tai aiheuta vaaraa tai haittaa pohjavesialueelle tai 
muulle vesiympäristölle. (määräys 12).

Puhdistustöitä tehdään 2E luokan pohjavesialueella, pohjaveden varsinaisella 
muodostumisalueella. Pohjaveden laadun tarkkailu puhdistustyön päättymisen jälkeen 
on tarpeen, jotta puhdistustyön vaikutus pohjaveden laatuun voidaan arvioida. 
Kaivutöiden seurauksena haitta-aineita saattaa kulkeutua pohjaveteen, vaikka niitä ei 
oltaisi ennen puhdistustoimenpiteitä havaittu. Tarkkailua tulee tehdä kaivualueesta 
pohjaveden virtaussuunnassa alapuolelta, jotta tulokset ovat luotettavia. (määräys 13).

Puhdistustyön aloituksesta, päättymisestä ja puhdistustyötä koskevista muutoksista on 
ilmoitettava ELY-keskukselle ja Kankaanpään ympäristönsuojeluviranomaiselle 
viranomaisvalvontaa varten. Kiinteistön omistajia on tiedotettava asiasta, jotta 
puhdistustöiden toteutus voidaan ottaa huomioon kiinteistön käytössä. (määräys 14).

Puhdistustyön aikana voi tulla esiin seikkoja, joihin ei ennakkotutkimuksista huolimatta 
ole voitu varautua. Tästä syystä on tarpeen, että viranomainen voi antaa 
puhdistustyöhön liittyviä työnaikaisia ohjeita tai määräyksiä. (määräys 15).

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 16, 17, 133, 135, 136, 139, 226 ja 237 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24–26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 
(214/2007) 1–6 §
Jätelaki (646/2011) 5, 13, 29, 31, 94, 98,121 ja 142 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 20, 24 ja 33 §
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista 331/2013
Hallintolaki (434/2003) 62 a §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2019 ja 2020 (1372/2018) 3 ja 6 § 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO
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Tämä päätös on voimassa 31.12.2025 asti.

SUORITEMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Ilmoituksen käsittelymaksu on 1 540 euroa.

Ilmoituksen käsittelymaksu määräytyy valtioneuvoston asetuksen (1372/2018) 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten maksullisista suoritteista, ja sen liitteenä 
olevaan maksutaulukon kohdan "pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän 
ilmoituksen käsittely" mukaisesti. Maksutaulukon mukaan ilmoituksen käsittelymaksu 
on 55 euroa kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta.

Päätöksen valvontatoimista (esim. valvontakäynnit kohteessa, puhdistustyön 
loppuraportin tarkastaminen) peritään maksutaulukon kohdan ”valvontatoimet, jotka 
ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun pilaantuneen maaperän ja pohjaveden 
puhdistamisesta tehdyn päätöksen johdosta” mukainen maksu. Maksu määräytyy 
valvontaan käytetyn työajan mukaisesti. 

ELY-keskusten väliset ja sisäiset suoritukset –ohjeen (KEHA-keskus 3.10.2017) 
mukaan maksuasetuksen mukaisia julkisoikeudellisia suoritteita ei laskuteta toiselta 
ELY-keskukselta. Sen sijaan maksullinen päätös lähetetään tiedoksi KEHA-keskuksen 
Myyntilaskutus ja tulojen käsittelyn – ryhmälle.  

ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ

Asian on esitellyt ylitarkastaja Erika Liesegang ja ratkaissut ylitarkastaja Esa Wihlman. 
Asiakirja on hyväksytty sähköisesti, mistä on tehty merkintä asiakirjan viimeiselle 
sivulle.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös toimitetaan sähköisesti ilmoituksen tekijälle ja muille asianosaisille. Päätöksen 
antamisesta kuulutetaan ja päätös julkaistaan Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 
verkkosivuilla seuraavasti: 
kuulutus: http://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi > Kuulutukset 
päätös: http://www.ymparisto.fi/pilaantuneetmaat/varsinais-suomi-ja-satakunta

Tieto päätöksen kuuluttamisesta julkaistaan myös Kankaanpään kaupungin 
verkkosivulla.

Kuulutus on nähtävillä Varsinais-Suomen ELY -keskuksen verkkosivulla valitusaikana 
24.3.2020 - 4.5.2020.

Päätös ilmoituksen tekijälle

Pirkanmaan ELY-keskus / Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue / Keskitetyt 
ympäristöpalvelut -yksikkö kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi

Päätös tiedoksi

Kankaanpään kaupunki / kaupunginhallitus kankaanpaan.kaupunki@kankaanpaa.fi
Kankaanpään ympäristönsuojeluviranomainen kirjaamo@eposa.fi

http://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi
http://www.ymparisto.fi/pilaantuneetmaat/varsinais-suomi-ja-satakunta
mailto:kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi
file:///C:/Users/A003801/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/XEWQ73Y9/kankaanpaan.kaupunki@kankaanpaa.fi
file:///C:/Users/A003801/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/XEWQ73Y9/kirjaamo@eposa.fi
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Kiinteistön omistaja; ilmoituksessa mainittuun osoitteeseen
KEHA-keskus myyntilaskutus.keha@ely-keskus.fi

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian 
käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Valitusoikeus tähän päätökseen on:

- sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea:
- rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen, 
ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät

- toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät;

- toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella;

- muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella.

Valitusosoitus on liitteenä.

LIITTEET  
Valitusosoitus 
Sijaintikartta (kopio ilmoituksesta)
Kunnostusalue (kopio ilmoituksesta)

file://ahkmlifs002.ahk.root/kh6/A014970/myyntilaskutus.keha@ely-keskus.fi
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VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta
kirjallisella valituksella.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Jos määräajan viimeinen
päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä
seuraavana arkipäivänä.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen
Valituskirjelmässä on ilmoitettava:

* valittajan nimi ja kotikunta
* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen

laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat

ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
* päätös, johon haetaan muutosta
* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
* perusteet, joilla muutosta vaaditaan

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla
tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä:

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu
   viranomaiselle
* mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti, selvitys asiamiehen

toimivallasta

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituksen voi tehdä hallinto- ja
erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet . Valituskirjelmä
liitteineen voidaan myös toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla.

Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Postiin valituskirjelmä
on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.
Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun
valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan
viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu
Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa.
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot:
Postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa
Käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs, Vaasa
Puhelin: 029 56 42780
Telefax: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
aukioloaika:  klo 8-16.15
Hallinto-ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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